

507-06274

【試算】

積算情報

設計書番号	507-k143480-00090-16(0)		設計者名	
費目	本工事費	工事名	令和7年度自然災害防止事業 第津-4号工事(竹原)	
所属名	津農林水産事務所 森林・林業室			
適用単価	一般土木			
入札日(開札日)	年月日			
歩掛適用年月日	令和8年2月24日			
単価適用年月日	令和8年2月24日			
適用単価 地区	一般材料	F00:久居2		
	生コソ			
	石材	F02:久居2/小型2t~4t		
適用工種	治山・地すべり防止工事			

積算時想定工事期間	年月日 ~ 年月日(日)
-----------	--------------

<計算処理>2026/02/26 16:22:10  
<一括更新>2026/02/24 10:09:36

507-k143480-00090-16(0)

諸経費情報

ICT補正	しない
週休2日制の補正	月単位の週休2日(R7.7基準)
共通仮設費	6.0:治山・地すべり防止工事
主たる工程	補正無し(地方部・施工場所が一般交通等の影響を受けない場合)
施工地域補正	補正無し
除雪工事補正	補正無し
対象支給品費	0円
無償貸与機械等評価額	0円
現場環境改善費	しない
計上の有無	市街地以外
現場管理費	補正無し(地方部・施工場所が一般交通等の影響を受けない場合)
施工地域補正	しない
緊急工事補正	しない
砂防・地滑り工事補正	しない
対象支給品費	0円
無償貸与機械等評価額	0円
一般管理費等	しない
財団法人等の補正	35%を超えるものもしくは対象外
前払金割合による補正	発注者が金銭的保証を必要とする場合
契約保証に係る補正	

## 設計内訳書

工事名	令和7年度自然災害防止事業 第2-4号工事(竹原)	当初	事業区分			主たる工種			摘要
			治山	治山	治山	治山・地すべり防止工事	治山・地すべり防止工事	治山・地すべり防止工事	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	
溪間工			式	1		4,568,171			
治山土工			式	1		852,250			
掘削			式	1		228,193			
掘削(土砂)			m <sup>3</sup>	67	690	46,230			単-1号 週休有
掘削(岩)			m <sup>3</sup>	61	2,983	181,963			単-2号 週休有
埋戻し工			式	1		40,761			
埋戻し			m <sup>3</sup>	64	636.9	40,761			単-3号 週休有
残土処理工			式	1		583,296			
残土処理			m <sup>3</sup>	64	9,114	583,296			単-4号 週休有
治山がら工			式	1		3,715,921			
鋼製枠谷止工			式	1		3,112,064			
鋼製組立網			式	1		3,030,036			内-1号 週休有

- 3 -

三重県 農林水産部

## 設計内訳書

工事名	令和7年度自然災害防止事業 第2-4号工事(竹原)	当初	事業区分			主たる工種			摘要
			治山	治山	治山	治山・地すべり防止工事	治山・地すべり防止工事	治山・地すべり防止工事	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	
鋼製組立網運搬			t	2.7	9,964	26,902			単-5号 週休有
詰石運搬		割栗石15~20ca	m <sup>3</sup>	47.4	1,163	55,126			単-6号 週休有
伏工			式	1		77,475			
張芝			m <sup>2</sup>	37.5	2,066	77,475			単-7号 週休有
袖かくし工			式	1		426,382			
かごマット工			式	1		409,554			内-2号 週休有
鋼材運搬			t	0.3	9,964	2,989			単-8号 週休有
詰石運搬		割栗石15~20ca	m <sup>3</sup>	11.9	1,163	13,839			単-9号 週休有
付属物設置工			式	1		100,000			
施工銘板			枚	1	100,000	100,000			単-10号 週休有
仮設工			式	1		6,195,884			
仮設工			式	1		6,195,884			

- 4 -

三重県 農林水産部

## 設計内訳書

工事名	令和7年度自然災害防止事業 第2-4号工事(竹原)		当初			事業区分		拾山		主たる工程		拾山・地すべり防止工事	
	工事区分・工程・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要			
工事用道路工			式	1		6,131,624							
掘削(土砂)			m <sup>3</sup>	96	690	66,240				単-11号		週休有	
盛土			m <sup>3</sup>	511	2,584	1,320,424				単-12号		週休有	
不足土			m <sup>3</sup>	575	3,952	2,278,150				単-13号		週休有	
切土法面整形		現場制約の有無現場制約 無:土質/質度	m <sup>2</sup>	67.7	1,164	78,802				単-14号		週休有	
盛土法面整形			m <sup>2</sup>	208.1	511.5	106,443				単-15号		週休有	
敷砂利			m <sup>2</sup>	132.5	1,762	233,465				単-16号		週休有	
線路横断仮設マット			式	1		2,048,000				内-3号		週休有	
水管工			式	1		64,360							
水管			式	1		64,360				内-4号		週休有	
直接工事費			式	1		10,764,055							
共通仮設			式	1		5,054,018							

- 5 -

三重県 農林水産部

507-k143480-00090-16(0)

## 設計内訳書

工事名	令和7年度自然災害防止事業 第2-4号工事(竹原)		当初			事業区分		拾山		主たる工程		拾山・地すべり防止工事	
	工事区分・工程・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要			
共通仮設費			式	1		3,432,018							
役務費			式	1		1,057							
借地料			式	1		1,057				内-5号		週休有	
準備費			式	1		3,430,961							
伐採集積費		立木	式	1		517,990				内-6号		週休有	
伐採集積費		竹林	式	1		18,068				内-7号		週休有	
積込			式	1		1,037,961				内-8号		週休有	
運搬			式	1		939,412				内-9号		週休有	
建設発生材処理費			式	1		917,530				内-10号		週休有	
共通仮設費(率計上) 10,992,547×14.76%			式	1		1,622,000							
純工事費			式	1		15,818,073							
現場管理費 14,610,218×41.69%			式	1		6,090,000							

- 6 -

三重県 農林水産部

## 設計内訳書

工事名 令和7年度自然災害防止事業 第2種-4号工事(竹原)	当初		事業区分 拾山		主たる工種 拾山・捨すべり防止工事			
			工事区分 共通仮設費		施工地域 矯正無し			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事原価		式	1		21,908,073			
一般管理費等 20,700,218 × (20.5% + 0.04%)		式	1		4,250,927			
工事価格		式	1		26,159,000			
消費税相当額 26,159,000 × 10%		式	1		2,615,900			
工事費計		式	1		28,774,900			

- 7 -

三重県 農林水産部

## 工場管理費

1	間接労務費対象額 管理費区分7	0	
2	間接労務費率	40.8%	
3	間接労務費計上額	0	
4	工場管理費 工場税工事費	0	
5	非対象額計 (-)	0	管理費区分5, 9
6	工場管理費対象額	0	
7	工場管理費率	33.5%	
8	工場管理費計上額	0	

- 8 -

三重県 農林水産部

## 共通仮設費

1	主たる工種 単独 (当該工事)	治山・地すべり防止工事	
2	主たる工種 合算工事		
3	対象工事費		11,883,095
4	直接工事費		10,764,055
5	準備費 (処分費)		1,119,040
6	事業損失防止施設費		0
7	対象工事費に含まれる処分費 単独 (追加工事)		1,247,040
8	現工事		0
9	合算工事		0
10	非対象額計 (-)		890,548
11	管理費区分1		0
12	管理費区分2, 7		0
13	管理費区分5		0
14	管理費区分9		0
15	管理費区分丁		890,548
16	対象額支給品 (+)		0
17	無償貸付機械評価額 (+)		0
18	共通仮設費対象額 単独 (追加工事)		10,992,547
19	現工事		0
20	合算工事		0
21	処分費等を除く共通仮設費対象額 単独 (追加工事)		10,636,055
22	現工事		0
23	合算工事		0
24	共通仮設費 (率分) 率 (補正前) 単独 (追加工事)		14.33%
25	現工事		0%
26	合算工事		0%
27	施工地域等補正 単独 (追加工事)		1
28	現工事		0
29	共通仮設費 (率分) 率 (補正後)		14.76%
30	計上額 単独 (追加工事)		1,622,000
31	現工事		0
32	合算工事		0
33	調整工事計上額		1,622,000

- 9 -

三重県 農林水産部

507-k143480-00090-16(0)

## 共通仮設費

34	現場環境改善費対象工事費		10,764,055
35	直接工事費		10,764,055
36	非対象額計 (-)		128,000
37	管理費区分1		0
38	管理費区分2, 7		0
39	管理費区分5		0
40	管理費区分9		0
41	管理費区分丁		128,000
42	対象額支給品 (+)		0
43	無償貸付機械評価額 (+)		0
44	現場環境改善費対象額 (P1) 単独 (追加工事)		10,636,055
45	現工事		0
46	合算工事		0
47	現場環境改善費 率 (補正前) 単独 (追加工事)		1.64%
48	現工事		0%
49	合算工事		0%
50	施工地域等補正 単独 (追加工事)		市街地以外
51	現工事		
52	現場環境改善費 率 (補正後)		1.64%
53	計上額 単独 (追加工事)		0
54	現工事		0
55	合算工事		0
56	調整工事計上額		0
57	共通仮設費 (積上分)		3,432,018
58	運搬費		0
59	準備費・仮設費		3,430,961
60	事業損失防止施設費		0
61	安全費		0
62	役務費		1,057
63	技術管理費		0
64	常備費		0
65	現場環境改善費		0
66	共通仮設費計		5,054,018

- 10 -

三重県 農林水産部

## 現場管理費

1	主たる工種	治山・地すべり防止工事		
2	単独（追加工事）純工事費		15,818,073	
3	単独（追加工事）直接工事費		10,764,055	
4	単独（追加工事）共通仮設費		5,054,018	
5	非対象額計（-）		1,207,855	
6	管理費区分2、7		0	工場原価
7	管理費区分5		0	一般管理費等のみ対象額
8	管理費区分9		317,307	間接費非対象額
9	管理費区分T		890,548	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
10	対象額支給品（+）		0	
11	無償貸付機械評価額（+）		0	
12	現場管理費対象純工事費 単独（追加工事）		14,610,218	
13	現工事		0	
14	合算工事		0	
15	処分費等を除く 現場管理費対象純工事費		14,253,726	調整工事入力で使用
16	現工事		0	
17	合算工事		0	
18	率（補正前） 単独（追加工事）		39.7%	
19	現工事		0%	
20	合算工事		0%	
21	施工地域等補正 単独（追加工事）		1	*補正係数を乗じる
22	現工事		0	
23	施工時期補正 冬期：0日 工期：0日		0	(0)
24	緊急工事補正		0%	
25	真夏日補正 真夏日：0日 工期：0日		0%	
26	砂防・地すべり補正 単独（追加工事）		0%	
27	現工事		0%	
28	率（補正後）		41.69%	週休2日制補正係数 1.05有り
29	計上額 単独（追加工事）		6,090,000	
30	現工事		0	
31	合算工事		0	
32	調整工事計上額		6,090,000	

- 11 -

三重県 農林水産部

507-k143480-00090-16(0)

## 一般管理費等

所属名 津農林水産事務所 森林・林業室  
 発注年月 契約区分

工事番号 第 回変更  
 主工種 治山・地すべり防止工事

1	工事原価		21,908,073	
2	純工事費		15,818,073	
3	現場管理費		6,090,000	
4	工期延長等に伴う現場維持費		0	
5	工場製作原価		0	
6	非対象額計（-）		1,207,855	
7	管理費区分9		317,307	支給品を除く間接費非対象額
8	管理費区分T		890,548	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
9	一般管理費等対象工事原価 単独（追加工事）		20,700,218	
10	現工事		0	
11	合算工事		0	
12	処分費等を除く 一般管理費等対象工事原価		20,343,726	調整工事入力で使用
13	現工事		0	
14	合算工事		0	
15	率（補正前） 単独（追加工事）		20.5%	
16	現工事		0%	
17	合算工事		0%	
18	前払金支出割合による補正係数 単独（追加工事）		1	
19	現工事		0	
20	財団法人等による補正係数 単独（追加工事）		1	
21	現工事		0	
22	契約保証に係る一般管理費等対象工事原価（当初設計）		20,700,218	
23	契約保証に係る補正係数 単独（追加工事）		0.04%	契約保証費 8,280 円
24	一般管理費等 率（補正後）		20.54%	
25	計上額 単独（追加工事）		4,250,927	
26	現工事		0	
27	合算工事		0	
28	調整工事計上額		4,250,927	

- 12 -

三重県 農林水産部

## 一式当たり内訳書

第1号内訳書	鋼製組立橋							単価適用年月日 歩掛適用年月日 一括-労務調整-選休	令和 8年 2月24日 令和 8年 2月24日 00.00% -1.0000 有
	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	概要
大型ふとんかご工 (A) (治山林道)			m3	49.9	13,100	653,690			WYB00055 管理費区分 無 単-22号 (DE150700)
鋼製組立橋	ガードユニットロック相当品 主筋φ16× 網目130mm		m2	156.2	12,600	1,968,120			WYB00057 管理費区分 無
割栗石	150~200mm		m3	47.4	6,900	327,060			WYB00058 管理費区分 無
級い出し防止材	引張強度 9.8kN/m以上		m2	106.1	765	81,166			ZA10220350 管理費区分 無
合計						3,030,036			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 13 -

三重県 農林水産部

507-k143480-00090-16(0)

## 一式当たり内訳書

第2号内訳書	かごマット工							単価適用年月日 歩掛適用年月日 一括-労務調整-選休	令和 8年 2月24日 令和 8年 2月24日 00.00% -1.0000 有
	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	概要
省力化かごマット	ハイパーマット多段積型 (120型、最上段部) 相当品		m	20	7,550	151,000			WYB00061 管理費区分 無
割栗石	150~200mm		m3	11.9	6,900	82,110			WYB00062 管理費区分 無
級い出し防止材	引張強度 9.8kN/m以上		m2	33.3	765	25,474			ZA10220350 管理費区分 無
かごマット工 (多段積型)			m2	10	9,897	98,970			WYB00059 管理費区分 無 単-28号 (DB106230)
端部四面網	120型		枚	20	2,600	52,000			WYB00053 管理費区分 無 単-29号
合計						409,554			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 14 -

三重県 農林水産部

## 一式当たり内訳書

第3号内訳書	線路横断仮設マット							単価適用年月日	令和 8年 2月24日
								歩掛適用年月日	令和 8年 2月24日
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
陸切用軽量マット	PSマット規格相当品		台・月	192	9,600	1,843,200			EYB00015 管理費区分 無 単-37号
陸切用軽量マット	基本料		台	64	3,200	204,800			EYB00029 管理費区分 無 単-38号
合計						2,048,000			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

## 一式当たり内訳書

第4号内訳書	水替							単価適用年月日	令和 8年 2月24日
								歩掛適用年月日	令和 8年 2月24日
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
水替一式!	土のう締切面積=0.8㎡; ポンプ水替日数=0日; ポンプ水替排水方法=作業時排水; ポンプ据付撤去箇所数=0ヶ所; パイプ水替延長=15.5m; パイプ規格=硬質塩ビ管径300mm; 使用期間=3ヶ月未満; 山林砂防工適用区分=しない(普通作業員);		式	1	64,360	64,360			DXC55500 管理費区分 無 単-39号
合計						64,360			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事



## 一式当たり内訳書

第5号内訳書		借地料					単価適用年月日 歩掛適用年月日 一括-労務調整-選休		令和 8年 2月24日 令和 8年 2月24日 00.00% -1.0000 有	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要		
借地料	仮設道	式	1	1,057	1,057			YB00019 管理費区分 無 庫-40号		
合計					1,057					

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

## 一式当たり内訳書

第6号内訳書		伐採集積費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 一括-労務調整-選休		令和 8年 2月24日 令和 8年 2月24日 00.00% -1.0000 有	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要		
伐採集積費	立木	式	1	517,990	517,990			YB00051 管理費区分 無		
合計					517,990					

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

## 一式当たり内訳書

第7号内訳書		伏採集積費						単価適用年月日	令和 8年 2月24日
								歩掛適用年月日	令和 8年 2月24日
								一括-労務調整-週休	00.00% -1.0000 有
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
伏採集積費	竹林	m <sup>2</sup>	451.7	40	18,068			WYB00052 管理費区分 無	
合計					18,068				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

## 一式当たり内訳書

第8号内訳書		積込						単価適用年月日	令和 8年 2月24日
								歩掛適用年月日	令和 8年 2月24日
								一括-労務調整-週休	00.00% -1.0000 有
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
根切 (治山林道)	山林砂防工適用区分=しない (普通作業員)	m <sup>3</sup>	44.1	5,944	262,130			DE110050 管理費区分 無 単-41号	
積込 (治山林道)	同上	m <sup>3</sup>	205.9	3,768	775,831			DE110060 管理費区分 無 単-42号	
合計					1,037,961				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

## 一式当たり内訳書

第9号内訳書	運搬							単価適用年月日	令和 8年 2月24日		
								歩掛適用年月日	令和 8年 2月24日		
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	一括-労務調整-選休	00.00% -1.0000 有	摘要
ダンプトラック運搬		根株、雑木、竹	空m3	86.4	4,868	420,595					YFB00013 管理費区分 無 単-43号
木材運搬費		バイオマス(針葉樹・幹)	t	64.82	4,192	271,725					YFB00043 管理費区分 9
木材運搬費		バイオマス(広葉樹・幹)	t	27.63	4,192	115,824					YFB00044 管理費区分 9
木材運搬費		バイオマス(針葉樹・枝葉)	t	14.98	5,247	78,600					YFB00046 管理費区分 9
木材運搬費		バイオマス(広葉樹・枝葉)	t	9.12	6,775	62,668					YFB00045 管理費区分 9
合計						939,412					

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

## 一式当たり内訳書

第10号内訳書	建設発生材処理費							単価適用年月日	令和 8年 2月24日		
								歩掛適用年月日	令和 8年 2月24日		
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	一括-労務調整-選休	00.00% -1.0000 有	摘要
産業廃棄物処理費		根株	t	35.3	22,000	776,600					YFB00018 管理費区分 T
産業廃棄物処理費		竹	t	12.23	28,000	342,440					YFB00040 管理費区分 T
木材買取費		バイオマス(針葉樹・幹)	t	64.82	-2,000	-129,640					YFB00047 管理費区分 9
木材買取費		バイオマス(針葉樹・枝葉)	t	14.98	-500	-7,490					YFB00048 管理費区分 9
木材買取費		バイオマス(広葉樹・幹)	t	27.63	-2,000	-55,260					YFB00049 管理費区分 9
木材買取費		バイオマス(広葉樹・枝葉)	t	9.12	-1,000	-9,120					YFB00050 管理費区分 9

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第10号内訳書	建設発生材処理費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 一括-労務調整-週休	令和 8年 2月24日 令和 8年 2月24日 00.00% -1.0000 有	
	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
合計						917,530			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

1次単価表

単-1号

名称 規格	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	単価適用年月日 歩掛適用年月日 一括-労務調整-週休	令和 8年 2月24日 令和 8年 2月24日 00.00% -1.0000 有
							E3	数量
掘削(土砂)								
バックホウ掘削(掘削・積込、積込)(治山林道)	作業種別=地山の掘削・積込;制限の有無=あり;山地治山工区分=B;工種区分=溪間工;土質名=砂・砂質土、粘性土、礫質土;現場条件=普通;	m <sup>3</sup>	1	690	690	DE210050 管理費区分 無 単-17号		
計					690			
単価					690	円/m <sup>3</sup>		

## 1次単価表

単-2号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 一括-労務調整-週休	令和 8年 2月 24日 令和 8年 2月 24日 00.00% -1.0000 有
----------------------------------	--

名称 規格	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
岩石掘削(機械)(治山林道)	土質・岩質分類=軟岩(1)B:大型ブレーカ 規格=油圧式 600~800kg級;岩石割増率=1 0%割増;	m <sup>3</sup>	1	2,346	2,346	DE210100 管理費区分 無 単-18号
バックホウ掘削(掘削・積込、積込)(治山林道)	作業種別=A-S'な状態の積込;制限の有無=あり;山地治山工区分=B;工種区分=溪間工;土質名=砂・砂質土、粘性土、礫質土、軟岩(1)A:現場条件=普通;	m <sup>3</sup>	1	636.9	636.9	DE210050 管理費区分 無 単-19号
計					2,982.9	
単価					2,983	円/m <sup>3</sup>

- 25 -

三重県 農林水産部

## 1次単価表

単-3号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 一括-労務調整-週休	令和 8年 2月 24日 令和 8年 2月 24日 00.00% -1.0000 有
----------------------------------	--

名称 規格	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削し		m <sup>3</sup>				636.9
バックホウ掘削(掘削・積込、積込)(治山林道)	作業種別=A-S'な状態の積込;制限の有無=あり;山地治山工区分=B;工種区分=溪間工;土質名=砂・砂質土、粘性土、礫質土、軟岩(1)A:現場条件=普通;	m <sup>3</sup>	1	636.9	636.9	DE210050 管理費区分 無 単-19号
計					636.9	
単価					636.9	円/m <sup>3</sup>

- 26 -

三重県 農林水産部

## 1次単価表

単-4号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 一括-労務調整-週休	令和 8年 2月24日 令和 8年 2月24日 00.00% -1.0000 有
----------------------------------	--

名称 規格	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
残土処理		m <sup>3</sup>	1	3,449	3,449	DE120050 管理費区分 無 単-20号
小型不整地運搬車運搬 (治山林道)セメント 鋼材等 以外	種別=礫質土；機種=クローラ式2.0t級；運 搬距離(実数入力)=72.3m；荷卸し方法= ダンプ式；小型不整地運搬の燃料数量(実数 入力)=18.09L；	m <sup>3</sup>	1	636.9	636.9	DE210050 管理費区分 無 単-19号
バックホウ掘削(掘削・積込、積込)(治山 林道)	作業種別=A-S'な状態の積込；制限の有無= あり；山地治山工区分=B；工種区分=溪間 工；土質名=砂・砂質土・粘性土、礫質土、 軟岩 (I) A；現場条件=普通；	m <sup>3</sup>	1	3,028	3,028	DE120260 管理費区分 無 単-21号
ダンプトラック運搬(治山林道)	運搬距離(実数入力)=8km；運搬状況によ る係数β=上記以外；機種=4t；土質=粘性 土・砂・砂質土・礫質土；積込機種・規格= バックホウ山積0.45m <sup>3</sup> (平積0.35m <sup>3</sup> )；タイ ヤ損耗費=良好；	m <sup>3</sup>	1	2,000	2,000	HYB00065 管理費区分 T
建設副産物処理費	残土	m <sup>3</sup>	1			
計					9,113.9	
単価					9,114	円/m <sup>3</sup>

- 27 -

三重県 農林水産部

## 1次単価表

単-5号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 一括-労務調整-週休	令和 8年 2月24日 令和 8年 2月24日 00.00% -1.0000 有
----------------------------------	--

名称 規格	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼製組立網運搬		t	1	9,730	9,730	CB010420 管理費区分 無 単-23号
現場発生品及び支給品積込・荷卸	トラフ機種=フルン装置付2t積、吊能力2.9t；	t	1	233.1	233.1	DE120080 管理費区分 無 単-24号
不整地運搬車運搬(治山林道)鋼材その他	規格=2t積；軽油数量(実数入力)=18.09L ；運搬距離(実数入力)=0.07km；	t	1			
計					9,963.1	
単価					9,964	円/t

- 28 -

三重県 農林水産部

## 1次単価表

単-6号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 一括-労務調整-選休	令和 8年 2月 24日 令和 8年 2月 24日 00.00% -1.0000 有
----------------------------------	--

名称 規格	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
結石運搬 割栗石15~20cm		m <sup>3</sup>				
バックホウ掘削(掘削・積込、積込)(治山林道)	作業種別=「ス」な状態の積込；制限の有無=あり；山地治山工区分=B；工機区分=溪間工；土質名=岩塊・玉石；現場条件=普通；	m <sup>3</sup>	1	789.5	789.6	DE210050 管理費区分 無 単-25号
不整地運搬車運搬(治山林道)鋼材その他以外	区分=砂利・玉石類；規格=2t積；軽油数量(実数入力)=18.09L；運搬距離(実数入力)=0.07km；	m <sup>3</sup>	1	372.9	372.9	DE120070 管理費区分 無 単-26号
計					1,162.4	
単価					1,163	円/m <sup>3</sup>

- 29 -

三重県 農林水産部

## 1次単価表

単-7号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 一括-労務調整-選休	令和 8年 2月 24日 令和 8年 2月 24日 00.00% -1.0000 有
----------------------------------	--

名称 規格	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
張芝		m <sup>2</sup>				
張芝工(治山林道)	張芝の必要の有無=無；山林砂防工適用区分=しない(普通作業員)；	m <sup>2</sup>	1	2,066	2,066	DE140450 管理費区分 無 単-27号
計					2,066	
単価					2,066	円/m <sup>2</sup>

- 30 -

三重県 農林水産部

## 1次単価表

単-8号

単価適用年月日	令和 8年 2月24日
歩掛適用年月日	令和 8年 2月24日
一括-労務調整-週休	00.00% -1.0000 有

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼材運搬		t	1	9,730	9,730	CB010420 管理費区分 無 単-23号
現場発生産品及び支給品積込・荷卸	1777機種=クレーン装置付2t積、吊能力2.9t:	t	1	9,730	9,730	CB010420 管理費区分 無 単-23号
不整地運搬車運搬 (治山林道) 鋼材その他	規格=2t積: 軽油数量 (実数入力) =18.09L : 運搬距離 (実数入力) =0.07km:	t	1	233.1	233.1	DE120080 管理費区分 無 単-24号
計					9,963.1	
単価					9,964	円/t

- 31 -

三重県 農林水産部

## 1次単価表

単-9号

単価適用年月日	令和 8年 2月24日
歩掛適用年月日	令和 8年 2月24日
一括-労務調整-週休	00.00% -1.0000 有

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
砕石運搬		m <sup>3</sup>	1	1,163	1,163	
割栗石15~20cm		m <sup>3</sup>	1	1,163	1,163	
バックホウ掘削 (掘削・積込・積込) (治山林道)	作業種別=ベースな状態の積込: 制限の有無=あり: 山地治山工区分=B: 工種区分=戻間工: 土質名=岩塊・玉石: 現場条件=普通:	m <sup>3</sup>	1	789.5	789.5	DE210050 管理費区分 無 単-25号
不整地運搬車運搬 (治山林道) 鋼材その他 以外	区分=砂利・玉石類: 規格=2t積: 軽油数量 (実数入力) =18.09L: 運搬距離 (実数入力) =0.07km:	m <sup>3</sup>	1	372.9	372.9	DE120070 管理費区分 無 単-26号
計					1,162.4	
単価					1,163	円/m <sup>3</sup>

- 32 -

三重県 農林水産部



## 1次単価表

単-10号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 一括-労務調整-退休	令和 8年 2月24日 令和 8年 2月24日 00.00% -1.0000 有
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
施工銘板			枚	1	100,000	100,000	HYB00064 管理費区分 無 単-30号
計						100,000	
単価						100,000	円/枚

- 33 -

三重県 農林水産部

## 1次単価表

単-11号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 一括-労務調整-退休	令和 8年 2月24日 令和 8年 2月24日 00.00% -1.0000 有
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削(土砂)			m <sup>3</sup>	1	690	690	DE210950 管理費区分 無 単-17号
バックホウ掘削(掘削・積込・積込)(治山林道)		作業種別=地山の掘削・積込;制限の有無=あり;山地治山工区分=B;工種区分=採間工;土質名=砂・砂質土、粘性土、硬質土;現場条件=普通;	m <sup>3</sup>	1	690	690	
計						690	
単価						690	円/m <sup>3</sup>

- 34 -

三重県 農林水産部

## 1次単価表

単-12号

単価適用年月日	令和 8年 2月24日
歩掛適用年月日	令和 8年 2月24日
一括-労務調整-週休	00.00% -1.0000 有

名称	規格	単位	数量	単価	金額	概要
盛土		m <sup>3</sup>				
路体 (築堤) 盛土、路床盛土 (治山林道)	工種区分=路体 (築堤) 盛土: 施工幅員=2.5m以上4.0m未満;	m <sup>3</sup>	1	2,584	2,584	DE110500 管理費区分 無 単-31号
計					2,584	
単価					2,584	円/m <sup>3</sup>

- 35 -

三重県 農林水産部

## 1次単価表

単-13号

単価適用年月日	令和 8年 2月24日
歩掛適用年月日	令和 8年 2月24日
一括-労務調整-週休	00.00% -1.0000 有

名称	規格	単位	数量	単価	金額	概要
不足土		m <sup>3</sup>				
購入土		m <sup>3</sup>	1	2,000	2,000	HYB00025 管理費区分 無 単-32号
ダンプトラック運搬 (治山林道)	運搬距離 (実数入力) =4.6km; 運搬状況による係数β=上記以外; 機種=4t; 土質=粘性土・砂・砂質土・礫質土; 積込機種・規格=バックホウ山積0.8m <sup>3</sup> (平積0.6m <sup>3</sup> ); タイヤ損耗費=良好;	m <sup>3</sup>	1	1,962	1,962	DE120260 管理費区分 無 単-33号
計					3,962	
単価					3,962	円/m <sup>3</sup>

- 35 -

三重県 農林水産部

## 1次単価表

単-14号

単価適用年月日	令和 8年 2月24日
歩掛適用年月日	令和 8年 2月24日
一括-労務調整-週休	00.00% -1.0000 有

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切土法面整形	現場制約の有無現場制約 無;土質は質度	m2				
			1		1,164	1,164
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
切土法面整形 (治山林道)	土質=礫質土:バックホウ規格=クローラ排 ガス型山積0.45m3 (平積0.35m3) :山林砂防 工適用区分=しない(普通作業員) :	m2	1	1,164	1,164	DE110380 管理費区分 無 単-34号
計					1,164	5
単価					1,164	円/m2

- 37 -

三重県 農林水産部

## 1次単価表

単-15号

単価適用年月日	令和 8年 2月24日
歩掛適用年月日	令和 8年 2月24日
一括-労務調整-週休	00.00% -1.0000 有

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
盛土法面整形		m2				
			1		511.5	511.5
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
盛土法面整形 (削り取り整形) (治山林道)	土質区分=砂・砂質土・粘性土:バックホウ 規格=クローラ排ガス型山積0.45m3 (平積0.3 5m3) :山林砂防工適用区分=しない(普通 作業員) :	m2	1	511.5	511.5	DE110390 管理費区分 無 単-35号
計					511.5	
単価					511.5	円/m2

- 38 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-16号

名称		規格		単価適用年月日 歩掛適用年月日 一括-労務調整-週休		令和 8年 2月24日 令和 8年 2月24日 00.00% -1.0000 有	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
敷砂利		m2					
敷均し (機械) (治山林道)	敷均しの機種=バックホウ; 作業区分=不陸 修正+敷均し; 敷砂利の割増率=締固め; 敷 砂利仕上がり厚さ=0.1m; 振動ローラ (ハン ドガイド式) 計上の有無=計上する;	m2	1	1,762	1,762		DE310020 管理費区分 無 単-36号
計					1,762		
単価					1,762	円/m2	

参考資料 (1)

単-17号

DE210050

名称		規格		単価適用年月日 歩掛適用年月日 一括-労務調整-週休		令和 8年 2月24日 令和 8年 2月24日 00.00% -1.0000 有	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ掘削 (掘削・積込・積込) (治山林道)	地山の掘削・積込あり B 浜間工 砂・砂質土、粘性土、礫質土 普通	m3					
バックホウ (クローラ型) 運転 (治山林道) (掘削・積込)	バックホウ機種=クローラ型山積0.45m3 (平積0.3 5m3);	日	1.04	66,350	69,004		DE541650 管理費区分 無 単-44号
計					69,004		
単価					690	円/m3	
J01 作業種別	地山の掘削・積込						
J02 制限の有無	あり						
J03 山地位区分	B						
J04 工程区分	浜間工						
J05 土質名	砂・砂質土、粘性土、礫質土						
J06 現場条件	普通						

## 参考資料 (1)

単-18号

DE210100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 一括-労務調整-週休	令和 8年 2月24日 令和 8年 2月24日 00.00% -1.0000 有
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
岩石掘削(機械)(治山林道)		m <sup>3</sup>				
規格	軟岩(1)B 油圧式 600~800kg級 10%割増				10	2,346
名称	大型ブレーカ運転(バックホウ装置)(治山林道)	時間	1.67	13,380	22,344	DE541640 管理費区分 無 単-45号 Z1
規格	大型ブレーカ規格=油圧式 600~800kg級: 岩石割増率=10%増					
種別	5%	式	1		1,117	ZS7000001 管理費区分 無 Z21
計					23,461	
単価					2,346	円/m <sup>3</sup>
J01 土質・岩質分類	軟岩(1)B					
J02 大型ブレーカ規格	油圧式 600~800kg級					
J03 岩石割増率	10%割増					

- 41 -

三重県 農林水産部

507-k143480-00090-16(0)

## 参考資料 (1)

単-19号

DE210050

単価適用年月日 歩掛適用年月日 一括-労務調整-週休	令和 8年 2月24日 令和 8年 2月24日 00.00% -1.0000 有
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ掘削(掘削・積込・積込)(治山林道)		m <sup>3</sup>				
規格	4-5'な状態の積込あり B 掘削工 砂・砂質土、粘性土、礫質土、軟岩(1)A 普通				100	636.9
名称	バックホウ(クローラ型)運転(治山林道)	日	0.96	66,350	63,696	DE541650 管理費区分 無 単-44号
規格	バックホウ機種=40-7型山積0.45m <sup>3</sup> (平積0.35m <sup>3</sup> ):					
計					63,696	
単価					636.9	円/m <sup>3</sup>
J01 作業種別	4-5'な状態の積込					
J02 制限の有無	あり					
J03 山地治山区区分	B					
J04 工程区分	掘削工					
J05 土質名	砂・砂質土、粘性土、礫質土、軟岩(1)A					
J06 現場条件	普通					

- 42 -

三重県 農林水産部

## 参考資料 (1)

単-20号 DE120050

単価適用年月日	令和 8年 2月24日
歩掛適用年月日	令和 8年 2月24日
一括-労務調整-週休	00.00% -1.0000 有

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
名称	小型不整地運搬車運搬 (治山林道)セメント鋼材等 以外	m <sup>3</sup>				
規格	礫質土 クローラ式2.0t級 72.3m ダンプ式 18.09L	単位			10	単価 3,449
名称	小型不整地運搬車運搬 (治山林道)	日	0.74	46,620	34,498	DE540640 管理費区分 無 単-46号
計					34,498	
単価					3,449	円/m <sup>3</sup>
J01 種別	礫質土					
J02 機種	クローラ式2.0t級					
J03 運搬距離 (実数入力)	72.3 m					
J04 荷卸し方法	ダンプ式					
J05 小型不整地運搬の燃料数量 (実数入力)	18.09 L					

- 43 -

三重県 農林水産部

## 参考資料 (1)

単-21号 DE120260

単価適用年月日	令和 8年 2月24日
歩掛適用年月日	令和 8年 2月24日
一括-労務調整-週休	00.00% -1.0000 有

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
名称	ダンプトラック運搬 (治山林道)	m <sup>3</sup>				
規格	8km 上記以外 4t 粘性土・砂・砂質土・礫質土 バックホウ山積0.45m <sup>3</sup> (平積0.35m <sup>3</sup> ) 良好	単位			10	単価 3,028
名称	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] (治山林道)4t積級	時間	4.29	7,059	30,283	DE540250 管理費区分 無 単-47号
計					30,283	
単価					3,028	円/m <sup>3</sup>
J01 運搬距離 (実数入力)	8 km					
J02 運搬状況による係数β	上記以外					
J03 機種	4t					
J04 土質	粘性土・砂・砂質土・礫質土					
J05 積込機種・規格	バックホウ山積0.45m <sup>3</sup> (平積0.35m <sup>3</sup> )					
J06 タイヤ損耗費	良好					

- 44 -

三重県 農林水産部

## 参考資料 (1)

単-22号

RYB00055

単価適用年月日 歩掛適用年月日 一括・労務調整・週休	令和 8年 2月24日 令和 8年 2月24日 00.00% -1.0000 有
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
大型ふとんかご工 (A) (怡山林道)			m <sup>3</sup>			13,100	
土木一般世話役			人	0.04	30,680	1,227	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員			人	0.31	24,648	7,640	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
バックホウ【クロー型・クレーン機能付き】(怡山林道) 排ガス型(第1次) 山積0.45m <sup>3</sup> 2.9t吊			時間	0.48	8,821	4,234	R000056 管理費区分 無 単-48号
計						13,101	
単価						13,100	円/m <sup>3</sup>

- 45 -

三重県 農林水産部

## 参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-23号

CB010420

単価適用年月日 歩掛適用年月日 一括・労務調整・週休	令和 8年 2月24日 令和 8年 2月24日 00.00% -1.0000 有
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
現場発生品及び支給品積込・荷卸			t			9,730	
クレーン装置付2t積、吊能力2.9t					9,566.6		
標準単価							
労務構成比率			%	83.47			
運転手(特殊)			%	41.98	28,900	29,744	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員			%	41.08	28,300	28,704	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)			%				R000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率			%	2.8			
軽油			%	2.8	138	132	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率			%	13.73			
トラック【クレーン装置付】		ベーストラック 2 t積 吊能力 2.9 t	%	13.73	7,690	7,690	H000302010 管理費区分 無
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無
J01 トラック機種		クレーン装置付2t積、吊能力2.9t					

- 46 -

三重県 農林水産部

## 参考資料 (1)

単-24号

DE120080

単価適用年月日 歩掛適用年月日 一括-労務調整-選休	令和 8年 2月24日 令和 8年 2月24日 00.00% -1.0000 有
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
不整地運搬車運搬 (治山林道) 薪材その他		t				
規格	2t積 18.09L 0.07km	単位			10	233.1
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
不整地運搬車運搬 (治山林道)	規格=2t積: 軽油数量 (実数入力) =18.09L	日	0.05	46,620	2,331	DE540650 管理費区分 無 単-49号
計					2,331	
単価					233.1	円/t
J01 規格	2t積					
J02 軽油数量 (実数入力)	18.09 L					
J03 運搬距離 (実数入力)	0.07 km					

- 47 -

三重県 農林水産部

## 参考資料 (1)

単-25号

DE210050

単価適用年月日 歩掛適用年月日 一括-労務調整-選休	令和 8年 2月24日 令和 8年 2月24日 00.00% -1.0000 有
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ掘削 (掘削・積込、積込) (治山林道)		m <sup>3</sup>				
規格	クマシ状態の積込 あり B 深間工 岩塊・玉石 普通	単位			100	789.5
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ (クローラ型) 運搬 (治山林道) (掘削、積込)	バックホウ機種=クマシ型山積0.45m <sup>3</sup> (平積0.35m <sup>3</sup> ):	日	1.19	66,350	78,956	DE541650 管理費区分 無 単-44号
計					78,956	
単価					789.5	円/m <sup>3</sup>
J01 作業種別	クマシ状態の積込					
J02 制限の有無	あり					
J03 山地治山工区分	B					
J04 工程区分	深間工					
J05 土質名	岩塊・玉石					
J06 現場条件	普通					

- 48 -

三重県 農林水産部



## 参考資料 (1)

単-26号 DE120070

単価適用年月日 歩掛適用年月日 一括-労務調整-選休	令和 8年 2月24日 令和 8年 2月24日 00.00% -1.0000 有
----------------------------------	--

名称 規格	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
不整地運搬車運搬 (治山林道)鋼材その他 以外 砂利・玉石類 2t積 18.09L 0.07km	規格=2t積:軽油数量(実数入力)=18.09L	日	0.08	46,620	3,729	DE540650 管理費区分 無 単-49号
計					3,729	
単価					372.9	円/m <sup>3</sup>
J01 区分	砂利・玉石類					
J02 規格	2t積					
J03 軽油数量(実数入力)	18.09 L					
J04 運搬距離(実数入力)	0.07 km					

- 49 -

三重県 農林水産部

## 参考資料 (1)

単-27号 DE140450

単価適用年月日 歩掛適用年月日 一括-労務調整-選休	令和 8年 2月24日 令和 8年 2月24日 00.00% -1.0000 有
----------------------------------	--

名称 規格	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
蒔芝工(治山林道) 無しない(普通作業員)		人	0.6	30,680	18,408	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
普通作業員		人	6.4	24,648	157,747	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1
人工芝	蒔芝 ネット付 巾50~100cm	m <sup>2</sup>	100	225	22,500	ZA10260070 管理費区分 無 Z1
諸雑費	4%	式	1		7,946	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1
計					206,601	
単価					2,066	円/m <sup>2</sup>
J01 耳芝の必要の有無	無し					
J02 山林砂防工適用区分	無しない(普通作業員)					

- 50 -

三重県 農林水産部

## 参考資料 (1)

単-28号

FYB00059

単価適用年月日	令和 8年 2月24日
歩掛適用年月日	令和 8年 2月24日
一括-労務調整-選休	00.00% -1.0000 有

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
かごマット工 (多段積型)				m <sup>2</sup>		100		9,897
土木一般世話役				人	2.2	30,680	67,496	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
特殊作業員				人	3.2	28,704	91,852	R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1
普通作業員				人	6.6	24,648	162,676	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1
バックホウ (クローラ型) 運転 (バックホウ 掘付) 券 <sup>※</sup> (2014年規制) 山積0.45m <sup>3</sup>				日	13.69	48,060	657,941	DE541050 管理費区分 無 単-50号 Z1
諸雑費	1%			式	1		9,799	ZS7000001 管理費区分 無 Z1
計							989,764	
単価							9,897	円/m <sup>2</sup>

- 51 -

三重県 農林水産部

## 参考資料 (1)

単-29号

FYB00053

単価適用年月日	令和 8年 2月24日
歩掛適用年月日	令和 8年 2月24日
一括-労務調整-選休	00.00% -1.0000 有

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
端部側面網	120型			枚		1		2,600
端部側面網				枚	1	2,600	2,600	FYB00054 管理費区分 無
計							2,600	
単価							2,600	円/枚

- 52 -

三重県 農林水産部

## 参考資料 (1)

単-30号 WYB00064

単価適用年月日	令和 8年 2月24日
歩掛適用年月日	令和 8年 2月24日
一括-労務調整-週休	00.00% -1.0000 有

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
施工銘板設置		枚				
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
施工銘板	0.45×0.55m 黒御影石 (厚20~25mm) 文字含	枚	1	100,000	100,000	2A10210510 管理費区分 無
計					100,000	
単価					100,000	円/枚

- 53 -

三重県 農林水産部

## 参考資料 (1)

単-31号 DE110500

単価適用年月日	令和 8年 2月24日
歩掛適用年月日	令和 8年 2月24日
一括-労務調整-週休	00.00% -1.0000 有

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路体 (築堤) 盛土、路床盛土 (治山林道)		m <sup>3</sup>				
路体 (築堤) 盛土 2.5m以上4.0m未満				100		2,584
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員		人	0.2	24,648	4,929	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
バックホウ運転 (治山林道) 後方超小旋回型・超低騒音型 排ガス(2014年規制) 山積0.45m <sup>3</sup>		日	2.5	68,700	171,750	DE542600 管理費区分 無 単-51号
振動ローラ運転 (治山林道) V <sup>1</sup> 式 0.5~0.6t		日	2.5	32,710	81,775	DE542610 管理費区分 無 単-52号
計					258,454	
単価					2,584	円/m <sup>3</sup>
J01 工種区分	路体 (築堤) 盛土					
J02 施工標具	2.5m以上4.0m未満					

- 54 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-32号 WYB00025

単価適用年月日 歩掛適用年月日 一括-労務調整-週休	令和 8年 2月24日 令和 8年 2月24日 00.00% -1.0000 有
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
購入土		m3	1	2,000	2,000	管理費区分 無
計					2,000	
単価					2,000	円/m3

参考資料 (1)

単-33号 DE120260

単価適用年月日 歩掛適用年月日 一括-労務調整-週休	令和 6年 2月24日 令和 6年 2月24日 00.00% -1.0000 有
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック運搬 (怡山林道)	4.6km 上記以外 4t 粘性土・砂・砂質土・礫質土 バックホウ山積0.8m3 (平積0.6m3) 良好	時間	2.78	7,059	19,624	管理費区分 無 単-47号
計					19,624	
単価					1,962	円/m3
J01 運搬距離 (実数入力)	4.6 km					
J02 運搬状況による係数β	上記以外					
J03 機種	4t					
J04 土質	粘性土・砂・砂質土・礫質土					
J05 積込機種・規格	バックホウ山積0.8m3 (平積0.6m3)					
J06 タイヤ損耗費	良好					

## 参考資料(1)

単-34号

DE110380

単価適用年月日 歩掛適用年月日 一括-労務調整-選休	令和 8年 2月24日 令和 8年 2月24日 00.00% -1.0000 有
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
切土法面整形(治山林道)		m <sup>2</sup>				
規格	礫質土 クローラ排ガス型山積0.45m <sup>3</sup> (平積0.35m <sup>3</sup> ) しない(普通作業員)				100	1,164
土木一般世話役		人	0.5	30,680	15,340	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	2.1	24,648	51,760	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
バックホウ【クローラ型・排ガス対策型 2次】(治山林道)山積0.45m <sup>3</sup> (平積0.35m <sup>3</sup> )	岩石割増しコード=岩石工の割増対象にしない:	時間	5.6	8,811	49,341	DE540100 管理費区分 無 単-53号
計					116,441	
単価					1,164	円/m <sup>2</sup>
J01 土質	礫質土					
J02 バックホウ規格	クローラ排ガス型山積0.45m <sup>3</sup> (平積0.35m <sup>3</sup> )					
J03 山林砂防工適用区分	しない(普通作業員)					

- 57 -

三重県 農林水産部

## 参考資料(1)

単-35号

DE110390

単価適用年月日 歩掛適用年月日 一括-労務調整-選休	令和 8年 2月24日 令和 8年 2月24日 00.00% -1.0000 有
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
盛土法面整形(削り取り整形)(治山林道)		m <sup>2</sup>				
規格	砂・砂質土・粘性土 クローラ排ガス型山積0.45m <sup>3</sup> (平積0.35m <sup>3</sup> ) しない(普通作業員)				100	511.5
土木一般世話役		人	0.1	30,680	3,068	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	0.7	24,648	17,253	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
バックホウ【クローラ型・排ガス対策型 2次】(治山林道)山積0.45m <sup>3</sup> (平積0.35m <sup>3</sup> )	岩石割増しコード=岩石工の割増対象にしない:	時間	3.5	8,811	30,838	DE540100 管理費区分 無 単-53号
計					51,159	
単価					511.5	円/m <sup>2</sup>
J01 土質区分	砂・砂質土・粘性土					
J02 バックホウ規格	クローラ排ガス型山積0.45m <sup>3</sup> (平積0.35m <sup>3</sup> )					
J03 山林砂防工適用区分	しない(普通作業員)					

- 58 -

三重県 農林水産部

## 参考資料 (1)

単-36号 DE310020

単価適用年月日	令和 8年 2月 24日
歩掛適用年月日	令和 8年 2月 24日
一括-労務調整-週休	00.00% -1.0000 有

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
敷均し (機種) (治山林道)		m <sup>2</sup>				
バックホウ 不陸整正+敷均し 締固め 0.1m 計上する		単位	数量	100		1,762
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	0.4	30,680	12,272	R0125 管理費区分 無 増率 0%
普通作業員		人	1	24,648	24,648	R0102 管理費区分 無 増率 0%
砂利	クラッシュランC-40	m <sup>3</sup>	12	5,800	69,600	F000247000-003 管理費区分 無
バックホウ (クローラ型) 運転 (治山林道)		時間	5.4	11,160	60,264	DE542780 管理費区分 無 単-54号
振動ローラ (舗装用) [ハンドガイド式] (治山林道) 運転質量0.5~0.6t		日	0.3	31,680	9,504	DE542290 管理費区分 無 単-55号
計					176,288	
単価					1,762	円/m <sup>2</sup>
J01 敷均しの機種	バックホウ					
J02 作業区分	不陸整正+敷均し					
J03 敷砂利の増率	締固め					
J04 敷砂利仕上がり厚さ	0.1 m					
J05 振動ローラ (ハンドガイド式) 計上の有無	計上する					

- 59 -

三重県 農林水産部

## 参考資料 (1)

単-37号 WYB00015

単価適用年月日	令和 8年 2月 24日
歩掛適用年月日	令和 8年 2月 24日
一括-労務調整-週休	00.00% -1.0000 有

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
踏切用軽量マット		台・月				
PSマット規格相当品		単位	数量	1		9,600
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
踏切用軽量マット	超軽量簡易踏切 PSマット相当品	台・月	1	9,600	9,600	WYB00028 管理費区分 無
計					9,600	
単価					9,600	円/台・月

- 60 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-38号 FYB00029

単価適用年月日 歩掛適用年月日 一括-労務調整-週休	令和 8年 2月24日 令和 8年 2月24日 00.00% -1.0000 有
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
踏切用軽量マット	基本料	台	1	3,200	3,200	FYB00030 管理費区分 無
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
踏切用軽量マット 基本料	超軽量簡易踏切 PSマット相当品	台	1	3,200	3,200	管理費区分 無
計					3,200	
単価					3,200	円/台

参考資料 (1)

単-39号 DXC55600

単価適用年月日 歩掛適用年月日 一括-労務調整-週休	令和 8年 2月24日 令和 8年 2月24日 00.00% -1.0000 有
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
水替一式	0.8m2 0日 作業時排水 0ヶ所 15.5m 硬質塩ビ管径300mm 3ヶ月未満 しない(普通作業員)	式	1		64,350	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土のう稀切	山林砂防工適用区分=しない(普通作業員)	m2	0.8	15,070	12,056	DXC55460 管理費区分 無 単-56号
パイプ水替	パイプ規格=硬質塩ビ管径300mm; 使用期間=3ヶ月未満;	m	15.5	3,375	52,312	DXC55490 管理費区分 無 単-57号
計					64,358	
単価					64,350	円/式
J01 土のう稀切面積	0.8 m2					
J02 ポンプ水替日数	0 日					
J03 ポンプ水替排水方法	作業時排水					
J04 ポンプ据付撤去箇所数	0 ヶ所					
J05 パイプ水替延長	15.5 m					
J06 パイプ規格	硬質塩ビ管径300mm					
J07 使用期間	3ヶ月未満					
J09 山林砂防工適用区分	しない(普通作業員)					

## 参考資料 (1)

単-40号

WYB00019

単価適用年月日 歩掛適用年月日 一括-労務調整-週休	令和 8年 2月24日 令和 8年 2月24日 00.00% -1.0000 有
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
借地料	仮設道	式	1	1,057	1,057	RYB00032 管理費区分 無
計					1,057	
単価					1,057	円/式

- 63 -

三重県 農林水産部

## 参考資料 (1)

単-41号

DE110050

単価適用年月日 歩掛適用年月日 一括-労務調整-週休	令和 8年 2月24日 令和 8年 2月24日 00.00% -1.0000 有
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
根切 (治山林道)	しない (普通作業員)	m <sup>3</sup>	10		5,944	
特殊作業員		人	0.63	28,704	18,083	R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1
普通作業員		人	0.42	24,648	10,352	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1
バックホウ (クローラ) [標準] (治山林道) )排ガス型 (第1次) 山積0.45m <sup>3</sup>		時間	3.3	8,621	28,449	DE540130 管理費区分 無 崖-58号
諸雑費	9%	式	1		2,559	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1
計					59,443	
単価					5,944	円/m <sup>3</sup>
J01 山林砂防工適用区分	しない (普通作業員)					

- 64 -

三重県 農林水産部



## 参考資料 (1)

単-42号

DE110060

単価適用年月日 歩掛適用年月日 一括-労務調整-週休	令和 8年 2月24日 令和 8年 2月24日 00.00% -1.0000 有
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込 (治山林道)	しない (普通作業員)	m3				
普通作業員		人	0.27	24,648	6,654	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
バックホウ (クローラ) 【標準】 (治山林道) )排ガス型 (第1次) 山積0.45m3		時間	3.6	8,621	31,035	DE540130 管理費区分 無 単-58号
計					37,689	
単価					3,768	円/m3
J01 山林砂防工適用区分	しない (普通作業員)					

- 65 -

三重県 農林水産部

507-k143480-00090-16(0)

## 参考資料 (1)

単-43号

TYB00013

単価適用年月日 歩掛適用年月日 一括-労務調整-週休	令和 8年 2月24日 令和 8年 2月24日 00.00% -1.0000 有
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック運搬	根株、雑木、竹	空m3			1.45	
ダンプトラック 【オンロード・ディーゼル】 (治山林道)4t積級	岩石割増しコード=岩石工の割増対象にしない: タイヤ損耗費=良好:	時間	1	7,059	7,059	DE540250 管理費区分 無 単-47号
計					7,059	
単価					4,868	円/空m3

- 66 -

三重県 農林水産部

## 参考資料 (2)

単-44号

DE541650

単価適用年月日 歩掛適用年月日 一括-労務調整-週休	令和 8年 2月 24日 令和 8年 2月 24日 00.00% -1.0000 有
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ (クローラ型) 運転 (治山林道) (掘削, 積込)		日				
規格	クローラ型山積0.45m <sup>3</sup> (平積0.35m <sup>3</sup> )	単位	数量	単価	金額	摘要
			1			66,350
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手 (特殊)		人	1	29,744	29,744	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
軽油		L	65	132	8,580	Z006702002 管理費区分 無
バックホウ (クローラ) [後方超小旋回・超低騒音]	排出ガス対策型 (2014年規制) 山積0.45m <sup>3</sup>	供用日	1.54	18,200	28,028	M000202123 管理費区分 無
計					66,352	
単価					66,350	円/日
J01 バックホウ機種	クローラ型山積0.45m <sup>3</sup> (平積0.35m <sup>3</sup> )					

- 67 -

三重県 農林水産部

## 参考資料 (2)

単-45号

DE541640

単価適用年月日 歩掛適用年月日 一括-労務調整-週休	令和 8年 2月 24日 令和 8年 2月 24日 00.00% -1.0000 有
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
大型ブレーカ運転 (バックホウ型) (治山林道)		時間				
規格	油圧式 600~800kg級 10%増	単位	数量	単価	金額	摘要
			1			13,380
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
大型ブレーカ (ベースマシン含まず) [油圧式]	質量600~800kg級	日	0.17	12,200	2,074	M000604005 管理費区分 無
バックホウ (クローラ) [後方・超低騒音型] (治山林道) 排ガス型 (2014年規制) 山積	岩石割増しコード=割増率10%のもの:	時間	1	11,310	11,310	DE540860 管理費区分 無 単-59号
計					13,384	
単価					13,380	円/時間
J01 大型ブレーカ規格	油圧式 600~800kg級					
J02 岩石割増率	10%増					

- 68 -

三重県 農林水産部

## 参考資料 (2)

単-46号 DE540640

単価適用年月日	令和 8年 2月24日
歩掛適用年月日	令和 8年 2月24日
一括-労務調整-週休	00.00% -1.0000 有

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
小型不整地運搬車運転 (治山林道)	クローラ式2.0t級 18.09L	日	1		46,620	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手 (特殊)		人	1	29,744	29,744	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
軽油		L	18.09	132	2,387	Z006702002 管理費区分 無
小型不整地運搬車賃料	クローラ式 2.0t級	台・日	2.18	6,650	14,497	YE00107402-002 管理費区分 無
計					46,628	
単価					46,620	円/日
J01 機種	クローラ式2.0t級					
J02 小型不整地運搬の燃料数量 (実数入力)	18.09 L					

- 69 -

三重県 農林水産部

507-k143480-00090-16(0)

## 参考資料 (2)

単-47号 DE540250

単価適用年月日	令和 8年 2月24日
歩掛適用年月日	令和 8年 2月24日
一括-労務調整-週休	00.00% -1.0000 有

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック【オンロード・ディーゼル】(治山林道)4t積級	岩石工の割増対象にしない 良好	時間	1		7,059	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手 (一般)		人	0.17	26,416	4,490	R0115 管理費区分 無 割増率 0%
軽油		L	5.4	132	712	Z006702002 管理費区分 無
ダンプトラック【オンロード・ディーゼル】	4 t積級	時間	1	1,800	1,800	M000301802 管理費区分 無
タイヤ損耗費	4 t積級 良好	時間	1	57	57	Z010020042 管理費区分 無
計					7,059	
単価					7,059	円/時間
J01 岩石割増しコード	岩石工の割増対象にしない					
J02 タイヤ損耗費	良好					

- 70 -

三重県 農林水産部

## 参考資料 (2)

単-48号

FYB00056

単価適用年月日	令和 8年 2月 24日
歩掛適用年月日	令和 8年 2月 24日
一括-労務調整-週休	00.00% -1.0000 有

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	8,621
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
バックホウ [クローラ] [標準・クレーン機能付き] (治山林道) 排ガス型(第1次) 山積0.45m3 2.9t吊		時間	1	2,630	2,630			
運転手 (特殊)		人	0.17	29,744	5,056	R0114 管理費区分 無 割増率 0%		
軽油		L	8.6	132	1,135	Z006702002 管理費区分 無		
計					8,821			
単価					8,821	円/時間		

- 71 -

三重県 農林水産部

## 参考資料 (2)

単-49号

DE540650

単価適用年月日	令和 8年 2月 24日
歩掛適用年月日	令和 8年 2月 24日
一括-労務調整-週休	00.00% -1.0000 有

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	46,620
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
不整地運搬車運転 (治山林道)		台・日	2.18	6,650	14,497	YE00107403-002 管理費区分 無		
運転手 (特殊)		人	1	29,744	29,744	R0114 管理費区分 無 割増率 0%		
軽油		L	18.09	132	2,387	Z006702002 管理費区分 無		
不整地運搬車賃料	2t積	台・日	2.18	6,650	14,497	YE00107403-002 管理費区分 無		
計					46,628			
単価					46,620	円/日		
J01 規格	2t積							
J02 軽油数量 (実数入力)	18.09 L							

- 72 -

三重県 農林水産部

## 参考資料(2)

単-50号

DE541050

単価適用年月日 歩掛適用年月日 一括-労務調整-退休	令和 8年 2月24日 令和 8年 2月24日 00.00% -1.0000 有
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ(クローラ型) 運転(バックホウ掘付) 排ガス(2014年規制) 山積0.45m <sup>3</sup>			日	1		48,060	
運転手(特殊)			人	1	29,744	29,744	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
軽油			L	63	132	8,316	Z006702002 管理費区分 無
バックホウ(クローラ型) [後方超小旋回・クレーン付]	山積0.45m <sup>3</sup> (平積0.35m <sup>3</sup> ) 吊2.9t		日	1.28	7,820	10,009	L001010013 管理費区分 無
計						48,069	
単価						48,060	円/日

- 73 -

三重県 農林水産部

507-k143480-00090-16(0)

## 参考資料(2)

単-51号

DE542600

単価適用年月日 歩掛適用年月日 一括-労務調整-退休	令和 8年 2月24日 令和 8年 2月24日 00.00% -1.0000 有
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ運転(治山林道)後方超小旋回型・超低騒音型 排ガス(2014年規制) 山積0.45m <sup>3</sup>			日	1		68,700	
運転手(特殊)			人	1	29,744	29,744	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
軽油			L	69	132	9,108	Z006702002 管理費区分 無
バックホウ(クローラ) [後方超小旋回・超低騒音]	排出ガス対策型(2014年規制) 山積0.45m <sup>3</sup>		供用日	1.64	18,200	29,848	K000202123 管理費区分 無
計						68,700	
単価						68,700	円/日

- 74 -

三重県 農林水産部

## 参考資料 (2)

単-52号

DE542610

単価適用年月日 歩掛適用年月日 一括-労務調整-週休	令和 8年 2月24日 令和 8年 2月24日 00.00% -1.0000 有
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価
振動ローラ運転 (治山林道)ハンドガイド式 0.5~0.6t		日				32,710
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員		人	1	28,704	28,704	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
軽油		L	12	132	1,584	Z006702002 管理費区分 無
振動ローラ (舗装用) [ハンドガイド式]	運転質量0.5~0.6t	日	1.71	1,420	2,428	L001070001 管理費区分 無
計					32,715	
単価					32,710	円/日

- 75 -

三重県 農林水産部

## 参考資料 (2)

単-53号

DE540100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 一括-労務調整-週休	令和 8年 2月24日 令和 8年 2月24日 00.00% -1.0000 有
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価
バックホウ [クローラ型・排ガス対策型 2次] (治山林道)山積0.45m <sup>3</sup> (平積0.35m <sup>3</sup> )		時間				8,811
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手 (特殊)		人	0.17	29,744	5,056	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
軽油		L	8.6	132	1,135	Z006702002 管理費区分 無
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0.45m <sup>3</sup>	時間	1	2,620	2,620	M000202016 管理費区分 無
計					8,811	
単価					8,811	円/時間
J01 岩石割増しコード	岩石工の割増対象にしない					

- 76 -

三重県 農林水産部

## 参考資料 (2)

単-54号

DE542780

単価適用年月日	令和 8年 2月 24日
歩掛適用年月日	令和 8年 2月 24日
一括-労務調整-週休	00.00% -1.0000 有

名称 規格	バックホウ (クローラ型) 運転 (拾山林道)	時間	単位	数量	単価	金額	単価	11,160
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	0.17	29,744	5,056	R0114 管理費区分 無 割増率 0%		
軽油		L	11	132	1,452	Z006702002 管理費区分 無		
バックホウ (クローラ) [後方超小旋回・超低騒音]	排出ガス対策型 (2014年規制) 山積0.45m <sup>3</sup>	時間	1	4,660	4,660	M000202123 管理費区分 無		
計					11,168			
単価					11,160	円/時間		

- 77 -

三重県 農林水産部

507-k143480-00090-16(0)

## 参考資料 (2)

単-55号

DE542290

単価適用年月日	令和 8年 2月 24日
歩掛適用年月日	令和 8年 2月 24日
一括-労務調整-週休	00.00% -1.0000 有

名称 規格	振動ローラ (輪装用) [ハンドガイド式] (拾山林道) 運転質量0.5~0.6t	日	単位	数量	単価	金額	単価	31,680
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	1	28,704	28,704	R0101 管理費区分 無 割増率 0%		
軽油		L	3.5	132	462	Z006702002 管理費区分 無		
振動ローラ (輪装用) [ハンドガイド式]	運転質量0.5~0.6t	供用日	1.76	1,430	2,516	M000804001 管理費区分 無		
計					31,682			
単価					31,680	円/日		

- 78 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-56号 DXC55460

単価適用年月日 歩掛適用年月日 一括-労務調整-週休	令和 8年 2月 24日 令和 8年 2月 24日 00.00% -1.0000 有
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土のう締切		m <sup>2</sup>				
規格	しない (普通作業員)	単位			10	単価
						15,070
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土のう	62×48cm	袋	170	17	2,890	2006082001 管理費区分 無
普通作業員		人	6	24,648	147,888	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計					150,778	
単価					15,070	円/m <sup>2</sup>
J01 山林砂防工適用区分	しない (普通作業員)					

参考資料 (2)

単-57号 DXC55490

単価適用年月日 歩掛適用年月日 一括-労務調整-週休	令和 8年 2月 24日 令和 8年 2月 24日 00.00% -1.0000 有
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
パイプ水替		m				
規格	硬質塩ビ管径300mm 3ヶ月未満	単位			100	単価
						3,375
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
塩化ビニール管損料	パイプ規格=硬質塩ビ管径300mm:使用期間=3ヶ月未満(45%):	式	1	337,500	337,500	DXC55495 管理費区分 無 単-60号
計					337,500	
単価					3,375	円/m
J01 パイプ規格	硬質塩ビ管径300mm					
J02 使用期間	3ヶ月未満					



参考資料 (2)

単-58号 DE540130

単価適用年月日 歩掛適用年月日 一括-労務調整-選休	令和 8年 2月 24日 令和 8年 2月 24日 00.00% -1.0000 有
----------------------------------	--

名称 規格	バックホウ (クローラ) 【標準】 (治山林道)排ガス型 (第1次) 山積0.46m3	単位	時間	数量	単価	金額	単価	8,621
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	0.17	29,744	5,056	R0114 管理費区分 無 割増率 0%		
軽油		L	8.6	132	1,135	Z006702002 管理費区分 無		
バックホウ (クローラ) 【標準】	排ガス型 (第1次) 山積0.45m3	時間	1	2,430	2,430	M000202028 管理費区分 無		
計					8,621			
単価					8,621	円/時間		

参考資料 (3)

単-59号 DE540860

単価適用年月日 歩掛適用年月日 一括-労務調整-選休	令和 8年 2月 24日 令和 8年 2月 24日 00.00% -1.0000 有
----------------------------------	--

名称 規格	バックホウ (クローラ) 【後方・超低騒音型】 (治山林道)排ガス型 (2014年規制) 山積 割増率10%のもの	単位	時間	数量	単価	金額	単価	11,310
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	0.17	29,744	5,056	R0114 管理費区分 無 割増率 0%		
軽油		L	11	132	1,452	Z006702002 管理費区分 無		
バックホウ (クローラ) 【後方超小旋回・超低騒音】	排ガス対策型 (2014年規制) 山積0.45m3	時間	1	4,810	4,810	M000202123 管理費区分 無		
計					11,318			
単価					11,310	円/時間		
J01 岩石割増しコード	割増率10%のもの							

参考資料 (3)

単-60号 DXCS5495

単価適用年月日	令和 8年 2月 24日
歩掛適用年月日	令和 8年 2月 24日
一括歩掛調整選休	00.00% -1.0000 有

名称	規格	単位	数量	単価	金額	備考
塩化ビニール管損料	硬質塩ビ管径300mm 3ヶ月未満(45%)	式	1		337,500	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	備考
硬質塩化ビニール管 (接着受口片受直管)	VU-300	m	100	3,375	337,500	ZA10240470 管理費区分 無
計					337,500	
単価					337,500	円/式
J01 パイプ規格	硬質塩ビ管径300mm					
J02 使用期間	3ヶ月未満(45%)					

登録単価/オプション単価

コード	名称	規格	単位	単価	登録年度	登録月	備考
Y000247000-003	砂利	クラッシュランC-40	m <sup>3</sup>	5,800	令和 7	2	単-36
YB00107402-002	小型不整地運搬車賃料	カー式 2.0t級	台・日	6,650	令和 7	2	単-46
YB00107403-002	不整地運搬車賃料	2t積	台・日	6,650	令和 7	2	単-49
WYB00065	建設副産物処理費	残土	m <sup>3</sup>	2,000			単-4
WYB00064	端部側面網		枚	2,600			単-29
WYB00042	購入土		m <sup>3</sup>	2,000			単-32
WYB00028	踏切用軽量マット	超軽量簡易踏切 PSマット相当品	台・月	9,600			単-37
WYB00030	踏切用軽量マット 基本料	超軽量簡易踏切 PSマット相当品	台	3,200			単-38
WYB00032	借地料	林地	式	1,057			単-40
WYB00057	鋼製組立網	ガードユニットロック相当品 主筋φ16×網目130mm	m <sup>2</sup>	12,600			内-1
WYB00058	割栗石	150~200mm	m <sup>3</sup>	6,900			内-1
WYB00061	省力化かごマット	ハイパーマット多段積型(120型、最上段部)相当品	m	7,550			内-2
WYB00062	割栗石	150~200mm	m <sup>3</sup>	6,900			内-2
WYB00051	伐採集積費	立木	式	517,990			内-6
WYB00052	伐採集積費	竹林	m <sup>2</sup>	40			内-7
WYB00043	木材運搬費	バイオマス(針葉樹・幹)	t	4,192			内-9
WYB00044	木材運搬費	バイオマス(広葉樹・幹)	t	4,192			内-9
WYB00046	木材運搬費	バイオマス(針葉樹・枝葉)	t	5,247			内-9
WYB00045	木材運搬費	バイオマス(広葉樹・枝葉)	t	5,175			内-9
WYB00018	産業廃棄物処理費	根株	t	22,000			内-10
WYB00040	産業廃棄物処理費	竹	t	28,000			内-10
WYB00047	木材買取費	バイオマス(針葉樹・幹)	t	-2,600			内-10
WYB00048	木材買取費	バイオマス(針葉樹・枝葉)	t	-600			内-10
WYB00049	木材買取費	バイオマス(広葉樹・幹)	t	-2,000			内-10
WYB00050	木材買取費	バイオマス(広葉樹・枝葉)	t	-1,000			内-10

個人用損料<データ無し>

工事番号		工事名	令和7年度自然災害防止事業 第津-4号工事（竹原）							
コード	名称	規格	単位	区分	単価	登録年度	登録月	備考		

